1
 2

 3
                         ATA Nº 001/2014 4

 5

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 6

 7

 8
Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às 09h e 18min 9

(nove horas, dezoito minutos) teve início, na sede do PREVIMPA, situada na Rua Uruguai, 10

277 – 14° andar, a tricentésima nonagésima oitava reunião do Conselho de Administração 11

do PREVIMPA. A sessão foi presidida pelo conselheiro André Brum de Sá e Luís 12

Fernando de Fraga Silva como Secretário. Estiveram presentes os conselheiros titulares: 13

Adão Tadeu Gomes de Oliveira, Eros Miguel Sadowoy Martins, José Marcelino Heck, 14

Laerte Campos de Oliveira, Luciane Pereira da Silva, Luís Ferrari Borba, Pedro Luís 15

Martins, Ricardo Zucareli Pulvirenti, Tatiana Caroline Manica Schapke e os conselheiros 16

suplentes: Cleida Maria da Cunha Feijó Gomes, Mário Fernando Antônio da Silva, 17

Luciana Eidt, Fabiana Zambiasi, e Rodrigo Machado Costa. Aberta a sessão. O presidente 18

informou que foi encaminhado ao conselho o processo nº 009.005314.13.5, que trata de 19

convênio a ser firmado entre PREVIMPA e Universidade Federal do Rio Grande do Sul – 20

UFRGS, referente a estágios obrigatórios ou não obrigatórios, a ser distribuído, ficando o 21

conselheiro Luís Ferrari Borba designado a análise e emissão do parecer, que será colocado 22

em votação na reunião do dia 18/03/2014. Passando à pauta da reunião o Contador Alex 23

Sander da Silveira, participou da reunião realizando a apresentação dos dados referentes ao 24

Balanço, exercício 2013. Após a conclusão da apresentação, os conselheiros apresentaram 25

suas dúvidas e questionamentos que foram prontamente respondidas pelo contador. Após 26

passou-se à votação, sendo aprovadas por unanimidade as contas do PREVIMPA, referente 27

ao exercício de 2013.O presidente informou que a próxima reunião será no dia 11/03/2014, 28

tendo como pauta a apresentação dos investimentos referentes ao ano de 2013. Não 29

havendo nada mais a tratar foi encerrada a reunião às 10h30min (dez horas, trinta minutos),  30

e foi lavrada a presente Ata que vai assinada por mim Luís Fernando de Fraga Silva, 31

Secretário de Mesa e pelos demais presentes. 32

 33

 34

 35

 36

André Brum de Sá – Presidente    Luís Fernando de Fraga Silva – Secretário 37

 38

 39

Adão Tadeu Gomes de Oliveira    José Marcelino Heck 40

                                          41

 42

Eros Miguel Sadowoy Martins    Luís Ferrari Borba 43

 44

 45

Ricardo Zucareli Pulvirenti                                  Luciana Eidt 46

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

 2

 47

 48

Fabiana Zambiasi     Laerte Campos de Oliveira 49

   50

 51

Tatiana Caroline Manica Schapke   Pedro Luís Martins    52

 53

 54

Rodrigo Machado Costa    Luciane Pereira da Silva 55

 56

 57

Mário Fernando Antônio da Silva   Cleida Maria da Cunha Feijó Gomes  58

  59

 60